
Determinazione Dirigenziale

N. 1505 del 31/08/2020

Classifica: 015. Anno  2020 (7208760)

Oggetto INTEGRAZIONE IMPEGNO N. 1486 DET. N. 575 DEL 24.03.2020 PER 
IL SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CURA CAVALLI

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

BARTAN

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1486 2020 17043 103 €  1.767,60

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO  che   con  Determina  n.  575  del  24.03.2020  e’  stato  affidato  il  servizio  di 
mantenimento e cura cavalli alla Azienda Agricola La Commenda di Tartoni Gabriella, Frazione 
Padule 107 Vicchio per dodici mesi sal 01.04.2020 al 31.03.2021;
DATO  ATTO che  e’  stato  impegnato  per  l'affidamento  del  suddetto  servizio   Euro  9.369,60 
(compreso IVA) sul bilancio 2020 cap 17043/103 per il servizio di mantenimento di due cavalli da 
aprile a novembre 2020 (8 mesi di servizio),  rimandando a variazione di  Bilancio e successivo 
impegno di spesa la copertura del mese di dicembre 2020;
RITENUTO pertanto di  procedere ad integrare l’impegno n.  1486/2020 cap 17043  con Euro 

1767,60 necessari a coprire il servizio per il mese di dicembre 2020;

Precisato che: 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1505 del 31/08/2020

      1 / 3



 la ditta indicata ha trasmesso  l’attestazione in merito all’assunzione di tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della Legge 136/2010;

 il  pagamento  avverrà  dietro  presentazione  di  fattura,  a  conclusione  della  prestazione 

richiesta;

 l’affidamento  è individuato dal seguente codice CIG  ZC32C799BA  ;

 la presente spesa e' esigibile  entro il 31.12.2020;

Ricordato che ai sensi della Legge 07/04/2014 n° 56 di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 

Città Metropolitana di  Firenze è subentrata alla Provincia di  Firenze in tutti  i  rapporti  attivi  e  

passivi esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del 

patto di stabilità interno;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze,  approvato con Delibera della Conferenza 

Metropolitana n° 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto 

che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della 

Provincia di Firenze;

Richiamato l'obbligo previsto dal comma 8 dell'art 183 del D.lgs 267/2000 secondo cui  “Al fine 
di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno”;
Visti gli  artt.  153 e 183 del  D.  Lgs.  267/2000 (Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  
EE.LL.) e il Regolamento di Contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
RICHIAMATI :
 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto 

del Sindaco Metropolitano n. 2 del 01/02/2018 di approvazione della nuova area delle Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

Richiamati inoltre: 

- il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 68 del 27/11/2019;- il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con 

deliberazione del Consiglio metropolitano n. 91 del 18/12/2019;

Richiamati gli art 19 e 20 del Regolamento di Contabilità  approvato con Delibera del Consiglio  

Metropolitano  n. 4 del 15.01.2020 ;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

- per le motivazioni di cui in narrativa, di integrare l’ impegno n. 1486/2020 sul cap 17043 

con  Euro 1767,60 a  favore  della  Azienda  Agricola  La  Commenda  di  Tartoni  Gabriella 

Frazione  Padule  107  Vicchio  (Firenze)  PIVA  TRTGRL40A63L775L,  spesa  per  la  quale 

sussiste l’attestazione di cui all’ art. 153  - 5° comma - del T.U. degli EE. LL.,  del bilancio di  

previsione 2020/2021,   per la copertura del  servizio di mantenimento e cura cavalli  nel 

mese di dicenbre 2020; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1505 del 31/08/2020

      2 / 3



 di  trasmettere il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del 

Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in 

ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000, nonché 

alla Segreteria Generale per la relativa raccolta e pubblicazione.

Firenze            31/08/2020                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1505 del 31/08/2020

      3 / 3


